deracion de dicha diction, *per*, y constituye grande diferencia para la inclusion, ò exclusion, de auer dicho el Fundador, como dixo en nuestro caso, *por linea femenina*, ò auer dicho de linea femenina (qui non est casus noster) ibi: *Et sic multum refert an dicatur in dispositione de descendantibus per lineam, an ex linea secundum Socin. ibi: Et ista intellige, nisi ex alijs verbis dispositionis appareret non sensisse de filia, seu de foemina, sed de filijs masculis, quod ex precedentibus, vel sequentibus colligi potest: talia enim sunt subiecta, qualia praedicata demonstrant, l. si defensor, §. qui interrogatus, ff. de interrogatorijs actionibus, &c. l. qui filiabus, in princ. de leg. 1. cum similibus. Nam verba generalia restringuntur ex adiuncto precedenti, cap. sedes, de rescriptis, l. fin. §. cui dulcia, ff. de vino trit. & oleo leg. circa quæ vide, quæ adduxit Alexand. conf. 173. col. 2. volum. 7. Decius conf. 38. col. 4. & 5. in secundo dubio, & quæ dicit conf. 13. col. 1. & Ioan. de Anan. conf. 4. Socin. conf. 37. col. 4. vol. 3. Et licet sint opiniones inter DD. quando testator, vel disponens vocat descendentes per lineam masculinam, nam Alexand. Ias. & Claud. Tenuerunt, quòd ¶ tunc comprehendatur foemina (quo casu Socines tenuit contrarium, in dict. §. nunc de lege) tamen si testator, vel alius disponens, utatur alijs terminis, non dicendo ex linea, vel per lineam, sed vocaret ad fideicommissum lineam virorum, seu diceret fideicommissum vadat per lineam virorum, qui est casus diversus à traditis*

per DD. in dict. §. nunc de lege, tunc sine aliquo scrupulo fatendum esset, nullatenus comprehendi foeminam, cum ipsa non sit, sine linea virorum, in foemina enim linea virorum non continuatur; imò stinguitur, ¶ incipit in ea linea foemina. Casus est in l. pronuntiatio, §. fin. ff. de verb. signific. ibi cum dicit, mulier autem familiae suæ, & caput, & finis est, id est in foemina stinguitur linea masculorum, ¶ incipit foemina bonus etiam, text. in §. cæ-

terum, instit. de legitim. agnat. succes. *ad quod vide, quæ tradit Paul. de Castr. conf. 300. volum. 2. & Nicolaus de Vbald in tract. de succes. ab intest. col. 26. Et nullus scribentium, in d. §. num de lege huic conclusioni aduersatur, imò de mente omnium comprobatur hæc assertio.*

286 Lo mismo afirma *Mieres de maiorat. 2. par. quest. 7. num. 44. vbi ita concludit: Et addo, quòd dictio per lineam masculinam, non solum denotat quandam continuationem lineæ masculinæ ab ipso testatore, quæ non potest dari per filiam secund. Bart. Socin. in l. Gallus, §. nunc de lege veleia. ff. de liber. & posth. & c.*